INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod. Pres. Juscelino Kubitschek CE - BR 020 - Km 209 - Bairro Anafuê - CEP 63870-000 - Boa Viagem - CE -

www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23822.001026/2025-63
Interessado: Coordenadoria de Extensão - Campus Boa Viagem

EDITAL Nº 16/2025 GAB-BVG/DG-BVG/BOA VIAGEM-IFCE Referente ao EDITAL
04/2025/PROEXT/IFCE

RESULTADO FINAL NUGEDS IFCE CAMPUS BOA VIAGEM

Considerando o Decreto nº 7.416/2010, às leis nº 12.711/12 e nº 13.409/16, as
Resoluções nº 071/2017, nº 080/2017 do CONSUP/IFCE e Portaria n.º 58/2014 -
SETEC/MEC, torna público o RESULTADO FINAL com nome, Curso, Coordenador do
Projeto, Entrevista (presença ou ausência) e Nota do RESULTADO FINAL do EDITAL
PARA SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE BOLSISTA DO NUGEDS do IFCE CAMPUS
BOA VIAGEM.

1. QUADRO RESULTADO FINAL DO NUGEDS

NEABI

Item
Nome Discentes

Candidatos
Curso/

Semestre Coordenador
Resultado

Final

01
Ana Kelly Xavier da
Silva REDES/ 3o Prof. Thales

Selecionada

02 Dan Alves da Silva
Lic. Química
/ S9 Prof. Thales

Classificável

03
Francisco Ivanilson Lima
Paé ZOO / S3 Prof. Thales

Classificável

04
Francisco Eduardo
Alexandre da Silva

Lic. Química/
S8 Prof. Thales

Classificável

05
Maria Fernanda Silva
Facundo ADS / S4 Prof. Thales

Classificável

IFCE Campus Boa Viagem, 08 de agosto de 2025

Comissão de Selecao Interna Simplificada de Discentes Bolsistas
NUGEDS EDITAL Nº 16/2025 GAB-BVG/DG-BVG/BOA VIAGEM-IFCE

Referente ao EDITAL 04/2025/PROEXT/IFCE

Resultado FINAL RETIFICADO Edital 16/2025 (7720469)         SEI 23822.001026/2025-63 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Delanne Cristina Souza de Sena
Fontinele, Coordenador(a) de Extensão, em 09/08/2025, às 11:28, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thales Siqueira Arrais, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 09/08/2025, às 11:57, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Erika Felipe de Albuquerque,
Coordenador(a) NUGEDS, em 11/08/2025, às 10:25, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7720469 e o código CRC F84EFA87.

23822.001026/2025-63 7720469v2

Resultado FINAL RETIFICADO Edital 16/2025 (7720469)         SEI 23822.001026/2025-63 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado FINAL RETIFICADO Edital 16/2025 (7720469)